
  

 

 

 

 
 

PROJEKTS 

2021. gada 29. janvārī  

 

 
NTSP PROTOKOLLĒMUMS 

Rīgā 

 

Par Nacionālo atveseļošanas un noturības plānu 

 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padome (turpmāk – NTSP) atzīst, ka Latvijas atveseļošanas 
un noturības plāna (turpmāk - ANMP) projekts nav pilnīgs un ir papildināms.  

 

Ņemot vērā, ka sociālajiem partneriem un sadarbības partneriem netika nodrošināta savlaicīga 

līdzdalība ANMP projekta sagatavošanas un redakcionālās izstrādes procesā, NTSP apņemas 

pēc Eiropas Komisijas novērtējuma un rekomendāciju saņemšanas atkārtoti skatīt ANMP 
projektu, iesaistot sociālos partnerus un sadarbības partnerus un iestrādājot partneru 

priekšlikumus. 

 

Balstoties uz sociālo partneru iesūtītajiem priekšlikumiem, NTSP nolemj: 

 
1. Plāna 996. punktu papildināt ar otru rindkopu šādā redakcijā: 

 

a. Ņemot vērā pasaules prakses apliecinājumus tam, ka sociālais dialogs un 

darbinieku līdzdalība uzņēmuma lēmumu pieņemšanā būtiski veicina augstāk 

minēto mehānismu sasniegšanu, paredzēt konkrētu valsts atbalstu koplīgumu 

pārrunu veicināšanai, atbalstoša leģislatīva un normatīva ietvara izveidei, kā 
arī stimulējošu instrumentu izstrādei, sekojot veiksmīgāko ES valstu pieredzei; 

 

2. Papildināt investīciju virziena aprakstu ar aktivitātēm digitālo pamatprasmju attīstībai 

visiem iedzīvotājiem, piemēram, paredzot, digitālo pamatprasmju iekļaušanu visu 

virzienu un līmeņu izglītības programmās, kā arī pieaugušajiem - digitālo prasmju 
bezmaksas apmācības; 

 

3. Līdztekus kvalificēta un augsti kvalificēta darbaspēka prasmju pilnveidošanai 
ir nepieciešami papildu pasākumi darbiniekiem ar zemāku kvalifikāciju; 
 
 

4. Iekļaut ANMP reformu un investīciju virzienu, kas sadarbībā ar sociālajiem partneriem 

paredz izstrādāt mehānismus un tiesisko ietvaru platformās nodarbināto iedzīvotāju 

tiesiskai un sociālai aizsardzībai.  

 

 

 

 


